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Wszyscy uczestnicy postępowania  
 

 
Dotyczy: zapytanie ofertowe dotyczące zamówienia publicznego o wartości poniżej kwoty 130.000,00 zł na sprzedaż i dostawę 

testów do identyfikacji i lekowrażliwości drobnoustrojów metodą automatyczną i manualną wraz z podłożami do posiewu krwi 

i innych płynów ustrojowych z dzierżawą analizatorów do Szpitala Specjalistycznego im. Edmunda Biernackiego w Mielcu, 

znak SzP.ZP.271.37.24 

 

 

Szpital Specjalistyczny im. Edmunda Biernackiego w Mielcu przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1, dot. poz.10: 

Pozycja 10. Agar czekoladowy + IsoVitex – Czy Zamawiający dopuści podłoże Agar czekoladowy zawierający IsoVitale X? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza podłoże Agar czekoladowy zawierający IsoVitale X. 

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie ilości wykonywanych testów dla pałeczek Gram ujemnych przy użyciu 

paneli zawierających rozszerzony zestaw leków (136 studzienek z lekami) (1 op=25 testów)? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
1 op = 25 sztuk 

 

Pytanie nr 3 dot. poz. 21: 

Podłoże z kw. Seleninem sodu w probówkach 9 ml (1op=10 sztuk) – Zawracamy się do Zamawiającego z prośbą  

o dopuszczenie podłoża z kw. Seleninem sodu w probówkach a 8 ml (1 op a 10 szt). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza podłoża z kw. Seleninem sodu w probówkach a 8 ml (1 op a 10 szt). 

 

Pytanie nr 4 dot. poz. 36: 

Igła motylkowa z zabez. Z wężykiem oraz uchwytem do butelki kompatybilna z butelkami do posiewu krwi (1op=50 sztuk) – 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania igieł w opakowaniach a 25 sztuk z odpowiednim 

przeliczeniem tj. z 1 opakowania na 2 opakowania. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza zaoferowania igieł w opakowaniach a 25 sztuk z odpowiednim przeliczeniem tj. z 1 opakowania na 2 

opakowania. 

 

Pytanie nr 5: 

Wymagania Zamawiającego. Wymagania dotyczące aparatu i testów do identyfikacji i lekowrażliwości bakterii. Punkt 1 

„Dzierżawa automatycznego analizatora bakteriologicznego do identyfikacji i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów na 

antybiotyki wraz z komputerem i drukarką” - Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia dodatkowego komputera? 

Oferowany analizator do identyfikacji i lekowrażliwości posiada wbudowany komputer w postaci tabletu i możliwość 

podłączenia drukarki. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie 

 

Pytanie nr 6: 

Wymagania Zamawiającego. Wymagania dotyczące aparatu i testów do identyfikacji i lekowrażliwości bakterii. Punkt 12 

„Wynik lekowrażliwości podawany w wartościach MIC i w postaci kategorii S, WZ, R” – Czy zamawiajacy dopuści aparat 

podajacy wynik lekowrażliwości w wartościach MIC i w postaci kategorii S,I,R? 

 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza aparat podajacy wynik lekowrażliwości w wartościach MIC i w postaci kategorii S,I,R 

 

Pytanie nr 7: 

Wymagania Zamawiającego. Punkt 33 „Asortyment posiada poniższe wymogi d)Testy przechowywane w temperaturze 

pokojowej.” – Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek -Testy przechowywane w temperaturze pokojowej - jeżeli 

będzie on dotyczył testów do metody automatycznej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza testy przechowywane w temperaturze pokojowej - jeżeli będzie on dotyczył testów do metody 

automatycznej 

 

Pytanie nr 8: 

Wymagania Zamawiającego. Cechy aparatu do posiewu krwi i płynów ustrojowych. Punkt 40 „Ilość miejsc w aparacie – 100 

– 120” – Czy Zamawiający dopuści aparat o budowie modułowej z możliwością rozbudowy o kolejny moduł, zawierający 

łącznie 120 miejsc? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza aparat o budowie modułowej z możliwością rozbudowy o kolejny moduł, zawierający łącznie 120 

miejsc. 

 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy §7 wzoru umowy dostawy oraz § 14 wzoru umowy dzierżawy– prawo opcji. Zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisu ust 6 na „Zamawiający może wykonać prawo opcji jednokrotnie i w dowolnym dniu przed upływem „okresu 

podstawowego” lub w okresie obowiązywania umowy wskutek skorzystania z opcji. Zamawiający złoży Wykonawcy 

oświadczenie o zastosowaniu prawa opcji. Niezłożenie oświadczenia we wskazanym w zdaniu poprzednim terminie będzie 

oznaczało, że Zamawiający rezygnuje z zastosowania prawa opcji.”. Pozostawienie dotychczasowego zapisu de facto nie 

określa na jaki okres Wykonawca podpisuje umowę, dodatkowo skorzystanie z prawa opcji na podstawie oświadczenia 

Zamawiającego nie daje możliwości Wykonawcy wykazania sprzeciwu na ciągle przedłużanie umowy.? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy §6 ust. 4 wzoru umowy dzierżawy. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku trzykrotnej 

naprawy tego samego elementu przedmiotu dzierżawy Wydzierżawiający wymieni element na nowy, wolny od wad”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy §9 ust. 1b wzoru umowy dostawy. Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu na „w razie zwłoki w usunięciu wad 

w terminie wyznaczonym dodatkowo kara ulega powiększeniu o dodatkowe 3% wartości brutto reklamowanego towaru, i 

przysługuje Zamawiającemu za każdy dzień zwłoki licząc od dnia upływu terminu dodatkowego”  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 

Pytanie nr 12: 

Dotyczy §5 ust. 5 wzoru umowy dostawy. Z związku z ograniczeniami systemowymi zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisu. Wykonawca proponuje wystawiania faktur do każdej zrealizowanej dostawy, na fakturze znajdować się będzie nr 

zamówienia. Dotychczasowa współpraca miedzy Wykonawcą a Zamawiającym realizowana jest na podstawie faktur 

wystawianych do każdej dostawy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z modyfikacją 

 

Pytanie nr 13: 

Dotyczy §5 ust. 6 wzoru umowy. W związku z ograniczeniami systemowymi zwracamy się z prośbą o odstąpienie od ceny 

jednostkowej brutto na fakturze w zamian za cenę jednostkową netto. Dodatkowo Zamawiający w formularzu cenowym podaje 

sposób liczenia od ceny jednostkowej netto, w związku z czym zastosowanie ceny jednostkowej brutto na fakturze powodować 

będzie rozbieżności pomiędzy formularzem cenowym a fakturą. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z modyfikacją 

 

 



Pytanie nr 14: 

Dotyczy §2 ust. 21 wzoru umowy dostawy 

Wnosimy o odstąpienie od dostarczenia wydruku z rejestratora temperatury w związku z faktem, że dostawa nie odbywa się 

do apteki. 

Kontrola produktów leczniczych oraz warunków, w jakich odbywał się transport, wynika z Rozporządzenia Ministra Zdrowia 

z dnia 27 października 2022 r. w sprawie podstawowych warunków prowadzenia apteki i odnosi się do Prawa 

Farmaceutycznego, które dotyczy produktów leczniczych, natomiast w zapytaniu ofertowym przedmiotem są wyroby do 

diagnostyki in vitro oraz wyroby niebędące wyrobem medycznym. Jednocześnie pragnę zauważyć, że Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia 

dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE, mówi, że: „Dystrybutorzy zapewniają, aby w czasie, gdy są 

odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu były zgodne z warunkami określonymi przez producenta.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zgodnie z modyfikacją 

 

Pytanie nr 15: 

Pkt. 47 „wszystkie produkty z certyfikatem CE” warunków zamawiającego „cechy aparatu do posiewu krwi i płynów 

ustrojowych”. 

a) Prosimy o potwierdzenie, że jako certyfikat CE Zamawiający rozumie Deklarację Zgodności CE wystawioną przez 

producenta – co jest zgodne z oferowaną klasą wyrobu medycznego. 

b) Prosimy o potwierdzenie, że wymóg ten dotyczy jedynie produktów wymaganych do przeprowadzenia badania posiewu 

krwi i płynów ustrojowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza certyfikat CE rozumiany jako Deklarację Zgodności CE wystawioną przez producenta – co jest 

zgodne z oferowaną klasą wyrobu medycznego. Zamawiający dopuszcza aby wymóg ten dotyczył jedynie produktów 

wymaganych do przeprowadzenia badania posiewu krwi i płynów ustrojowych. 

 

Pytanie nr 16: 

„Czy Zamawiający akceptuje poniższe zapisy dotyczące czasu reakcji serwisu:  

Odpowiedź telefoniczna – do 8 godzin w dni robocze  

Przyjazd Inżyniera serwisu – do 3 dni roboczych  

Maksymalny czas usuwania awarii – do 5 dni roboczych (16 gdy istnieje potrzeba sprowadzenia części zza granicy)” 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ 

 


